&tilara ciKu. nicipal de C73iriqüi
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO No.
119/2

**************************************

Instalação de Câmeras de Monitoramento em pontos estratégicos
no município de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitando as formalidades de estilo, por intermédio de Vossa

Excelência, INDICAMOS ao Sr. Prefeito Municipal — que seja feito um estudo para que veja
quais são os pontos estratégicos e com necessidades para instalação de Câmeras de
Monitoramento no município de Birigui, e que instale tais equipamentos.

Entendo que o monitoramento por câmeras é muito importante para
ampliar a segurança em todos os munícipes, assim como também inibir o descarte irregular em
nosso município. A instalação de câmeras com captação de imagens, proporcionará maior
tranquilidade aos cidadãos, inibindo os vândalos de praticarem qualquer tipo de furto, violência
ou até mesmo descarte irregular, além de auxiliar as autoridades na identificação dos
mesmos. A ideia é que o Monitoramento auxilie, de maneira significativa, pois registrará
qualquer atitude suspeita de punição.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 18 de Maio de 2020.

/0214m7)
FABIANO AMADEU DE CARVALHO

Vereador